

ACUERDO ADMINISTRATIVO

Durango, Dgo., a los **doce** días del mes de **junio** de dos mil **veinticuatro**

.....

Vista la solicitud de acceso a la información pública presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, en fecha **22** de **Mayo** de **2024**; presentada por la **C. Serendipia Digi tal** a la que se le asignó el folio **No100178400015824** y que en obvio de repeticiones esta Secretaría da por reproducida, con el presente Acuerdo, La Directora de Transparencia Y Acceso a la Información de la Secretaria General de Gobierno del Estado de Durango da cuenta:

I.- Con apoyo en los artículos 6 y 16 párrafo segundo de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 29° de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Durango, artículos 1°, 2, 3, 4 y 42 fracciones II y IV, V y XV, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 127, 128, 129 y 130 y demás relativos a de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango y su Reglamento, artículo 20, de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Durango; esta Representación del Ejecutivo es competente para conocer, investigar, recibir, utilizar, difundir la información pública y dar trámite a las solicitudes que se le presentan; por lo que procede a **EMITIR**:

II.- Que la Directora de Transparencia y Acceso a la Información es competente para tramitar la solicitud presentada por la **C. Serendipia Digi tal** de conformidad a lo establecido en los artículos 42, 127, 128 y décimo segundo transitorio de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango, por tal situación la solicitud de referencia fue turnada a la **Comisión Estatal Búsqueda de Personas** para que en el ámbito de su competencia proporcione la información a esta Unidad, y así estar en aptitud de dar contestación en tiempo y forma al requerimiento hecho por el particular y salvaguardar el derecho de acceso a la información que tiene el ciudadano, motivo por el cual se le requirió al Área para que remita la información solicitada, la cual se detalla de la siguiente manera:

Mediante oficio: **SGG/CBPDGO/540/2024** adjunto al presente.

Preciso Manifestar El ejercicio 2022 no se encuentra información no hubo recurso por la Comisión Estatal Búsqueda de Personas.

PRIMERO.- Notifíquese el presente acuerdo para todos los efectos legales a los Que haya lugar - - - - -

SEGUNDO.- Se hace del conocimiento del solicitante, que contra el presente acuerdo administrativo, procede el recurso de revisión, que podrá presentar en un plazo de quince días hábiles, contados a partir del día siguiente de su notificación, ante el Instituto Duranguense de Acceso a la Información y de Protección de Datos Personales, sito en Negrete #807 C.P. 34000 Zona Centro Durango Dgo, teléfonos: 8 11 77 12 y 01800 581 72 92, o al correo electrónico buzon@idaip.org.mx ; o bien ante el Responsable de la Unidad de Transparencia de esta Secretaría, a través del sitio en: sgg.transparencia@durango.gob.mx con oficinas en Av. Heroico Colegio Militar No. 444 Col. De Maestro C.P. 34240 Durango, Dgo. Tel: (618)13764159 en términos de los artículos 138, 139 y 140 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango.

Así lo acordó y firma la Directora de Transparencia Y Acceso a la Información de la Secretaría General de Gobierno, que autoriza - - - - -



**LIC ANGÉLICA BERENICE SANTILLANO LOZOYA DIRECTORA DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO.**

C.c.p

Número de oficio SGG/CBPDGO/540/2024
Victoria de Durango, Dgo., a 12 de junio de 2024.
Asunto: Respuesta Unidad de Transparencia

LIC. ANGÉLICA BERENICE SANTILLANO LOZOYA
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
PRESENTE.-

En atención a su oficio DTIA/SGG/0172/2024, y con la finalidad de dar respuesta a la petición con **folio 100178400015824**, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, le informo lo siguiente:

Solicitud:

"Solicito una relación de los gastos de la Comisión Local de Búsqueda del Estado desde el primer ejercicio del que cuenten con registros hasta la fecha de recepción de esta solicitud. Pido que la información esté desagregada por motivo del gasto, ya sea un servicio o artículo, descripción del servicio o artículo, número de artículos o servicios adquiridos, empresa contratada, costo unitario y costo total con IVA incluido..." (Sic)


Respuesta:

Se anexan formatos que contienen la información solicitada, en función del Criterio 03/17. "No existe obligación de elaborar documentos *ad hoc* para atender las solicitudes de acceso a la información", con fundamento en el acuerdo ACT-PUB/05/04/2017.06 mediante el cual se aprueban entre otros, los criterios de interpretación emitidos por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, en términos de los artículos 199 y 200 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y 172 y 173 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

Sin otro particular, agradeciendo de antemano sus atenciones, quedo de usted.

ATENTAMENTE




LIC. CARLOS BURCIAGA ROSALES
TITULAR DE LA COMISIÓN ESTATAL DE BÚSQUEDA DE PERSONAS
Secretaría General de Gobierno
Comisión Estatal de Búsqueda de Personas

C.c.p.- Ing. Héctor Eduardo Vela Valenzuela, Secretario General de Gobierno
C.c.p.- Archivo

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS
 REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE **DURANGO**
 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2021
 RECURSOS DEL SUBSIDIO FEDERAL

FOLIO CONSECUTIVO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (META PROGRAMADA)	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL (Con IVA)	PAGADO
1	Sistema de Administración y Control	Sistema de administración y control de datos de localizaciones, para el procesamiento y gestión de datos clasificados en carpetas digitales para su consulta rápida, con captura de datos del lugar de	1	\$ 1,160,000.00	\$ 1,160,000.00	\$ 882,180.00
2	Sistema de Investigacion	Plataforma investigativa de registros telefónicos (CDR), extracciones móviles y otras pruebas digitales. BTS Tracker.	1	\$ 1,224,041.28	\$ 1,224,041.28	\$ 1,212,200.00
3	Sistema de Administración y Control	Sistema de administración y control del Protocolo Homologado de Búsqueda de Personas Desaparecidas y No Localizadas.	1	\$ 1,392,000.00	\$ 1,392,000.00	\$ 882,180.00
4	Sistema de Analisis de Contexto	Análisis de contexto: histórico de la región, patrones, modus operandi de las desapariciones de personas, análisis victimológico, visualizador de mapas criminológicos para georreferenciación, estructuras de vínculos personales y familiares y generador de informativas.	1	\$ 1,276,000.00	\$ 1,276,000.00	\$ 1,102,000.00
5	Campaña de prevencion y Fomento a la denuncia	Desarrollar una campaña de informacion con el objetivo de sensibilizar a la ciudadanía para la prevencion de la desaparicion de personas.	1	\$ 598,000.00	\$ 598,000.00	\$ 516,200.00
6	disco duro	disco duro 1000 GB	1	\$ 4,640.00	\$ 4,640.00	\$ 3,166.80
7	disco duro	disco duro 4TB	1	\$ 11,368.00	\$ 11,368.00	\$ 8,514.40
8	memoria ram	memoria ram 8 GB	1	\$ 7,540.00	\$ 7,540.00	\$ 5,254.80



9	memoria ram	memoria ram 16 GB	1	\$ 16,240.00	\$ 16,240.00	\$ 12,771.60
10	Unidad de estado Sólido	SSD HPE 240 GB SATA 6G Lectura intensiva SFF RW PM883	1	\$ 16,240.00	\$ 16,240.00	\$ 15,834.00
11	software sistema operativo	HPE windows server estándar 2019 ROK	1	\$ 25,520.00	\$ 25,520.00	\$ 19,082.00
12	computadora uso rudo	Computadora especializada para laptop que permita volar drones para usos procesador intel core 5	1	\$ 87,000.00	\$ 87,000.00	\$ 86,594.00
13	laptop	Laptop intel core 7i 8 núcleos	6	\$ 54,133.33	\$ 324,800.00	\$ 321,204.00
14	video proyector	video proyector hibrido led de alta definición	1	\$ 23,780.00	\$ 23,780.00	\$ 20,242.00
15	monitor señalizacion	monitor señalizacion de 55 pulgadas táctil	2	\$ 58,000.00	\$ 116,000.00	\$ 98,414.40
16	ssd externo	ssd externo 960 GB	5	\$ 3,869.76	\$ 19,348.80	\$ 13,514.00
17	radios	radios de dos vía y 32 km de alcance	5	\$ 4,060.00	\$ 20,300.00	\$ 15,950.00
18	monitor led	monitor led 34 pulgadas ultra gear	6	\$ 17,980.00	\$ 107,880.00	\$ 75,516.00
19	sillas alta ajustable	sillas alta ajustable	6	\$ 5,220.00	\$ 31,320.00	\$ 28,849.20
20	archiveros metalicos	archiveros metalicos	6	\$ 6,380.00	\$ 38,280.00	\$ 39,184.80



21	Escritorio Peninsular circular	Escritorio Peninsular circular	3	\$ 16,158.80	\$ 48,476.40	\$ 49,242.00
22	dron	dron dji mavic enterprice con cámara térmica y fotográfica	1	\$ 150,800.00	\$ 150,800.00	\$ 117,044.00
23	camara para pozos	camara para pozos	1	\$ 278,400.00	\$ 278,400.00	\$ 262,032.40
24	torre de iluminacion	torre de iluminacion	1	\$ 220,400.00	\$ 220,400.00	\$ 204,823.52
25	lamparas portatil	kit lamparas portatil	1	\$ 50,139.84	\$ 50,139.84	\$ 46,980.00
26	kit operativo	kit operativo para búsqueda y rastreo con sistema básico de rappel, traje de protección, mascarillas, lentes, guantes, palas, respiradores, filtros, bolsa para cadaver y arqueología forense	4	\$ 239,789.40	\$ 959,157.60	\$ 926,264.64
27	Adquisicion y Equipamiento de unidad movil para la segura	Equipar e implementar unidad movil. Que nos permita el traslado tanto de personal y el equipo fisico utilizado en las acciones de busqueda.	1	\$ 1,549,200.00	\$ 1,549,200.00	\$ 1,548,600.00
28	Capacitacion Especializada	curso taller en exploracion geofisica forense 80 horas	1	\$ 208,800.00	\$ 208,800.00	\$ 185,600.00
29	Capacitacion Especializada	curso especializado en desaparicion forzada y cometida por particulares con enfoque en el analisis de contexto y primer contacto 40 horas	1	\$ 185,600.00	\$ 185,600.00	\$ 162,400.00
30	Capacitacion Especializada	curso taller de especializacion en desaparicion forzada de personas enfocado en atencion a victimas 30 horas	1	\$ 185,600.00	\$ 185,600.00	\$ 162,400.00



31	Capacitacion Especializada	curso taller de especializacion en desaparicion forzada de personas enfocado en aplicación del protocolo homologado 30 horas	1	\$ 185,600.00	\$ 185,600.00	\$ 162,400.00
32	Capacitacion Especializada	curso taller de especializacion en desaparicion forzada de personas enfocado en derechos humanos 30 horas	1	\$ 208,800.00	\$ 208,800.00	\$ 185,600.00
33	Capacitacion Especializada	curso taller de especializacion en desaparicion forzada de personas enfocado en perspectivas de genero 30 horas	1	\$ 185,600.00	\$ 185,600.00	\$ 162,400.00
34	Capacitacion Especializada	curso de vuelo de drones, capacitacion de uso de software gpr , curso de desapariciones historicas con el uso de drones y procedimientos de emergencia. (todo es Practica)	1	\$ 255,200.00	\$ 255,200.00	\$ 232,000.00
35	Capacitacion Especializada	curso orientado al uso y aprovechamiento de georadar adquirido con recurso 2019	1	\$ 61,480.00	\$ 61,480.00	\$ 58,000.00
36	Certificacion y Evaluacion INACIPE	Atencion de Primer contacto para la busqueda de personas Desaparecidas y No Localizadas mínimo 5 personas	1	\$ 65,520.00	\$ 65,520.00	\$ 55,680.00

\$11,299,071.92 \$ 9,880,318.56

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS
 REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA **DURANGO**
 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2021
 RECURSOS DE COPARTICIPACIÓN / RUBRO CONTRATACIÓN DE PERSONAL

CONSECUTIVO	FUNCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	MONTO DEL PERIODO (MONTO PAGADO + RETENCIONES)
1	ANALISTA DE REGISTRO ESTADISTICO	\$134,999.99
2	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	\$134,999.99
3	ANALISTA DE LA CONDUCTA	\$134,999.99
4	INFORMATICA Y SISTEMAS	\$134,999.99
5	ABOGACÍA	\$134,999.99
		674,999.95

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 2023
INFORME ANUAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE DURANGO
RECURSOS DEL SUBSIDIO FEDERAL

FOLIO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (META PROGRAMADA)	CANTIDAD (META ALCANZADA)	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL (Con IVA)	PAGADO
1	Uniformes	Paquete de uniformes de oficina y uniformes tácticos para personal de la comisión local de búsqueda que incluye: 34 pantalones, 34 camisas con bordado, 34 chalecos tácticos reflejantes con bordado, 34 chamarras con bordado, 34 cintos de piel, 45 pares de bota táctica, 45 pares de lentes de sol protectores. 45 cascos protectores de uso rudo.	1	1	\$ 400,000.00	\$400,000.00	\$ 400,000.00
2	Binoculares	Binoculares tácticos con cristal HD grado militar, brújula iluminada para el telemetro flotante e impermeable, anti niebla. Incluye escala interna de buscador de distancia y brújula direccional con interruptor de iluminación, indican la distancia o el tamaño del objetivo que se observa y su orientación. revestimiento blindado de uso rudo. magnificación de 10x a 20x. diámetro objetivo 50mm. Incluye: Estuche de transporte.	3	3	\$ 10,000.00	\$30,000.00	\$ 29,962.80
3	Paquete de Herramientas	Paquete de herramientas excavación y extracción. 10 palas, 10 picos talachos, 10 martinelas, 10 hachas, 10 serruchos, 10 puntas de metal para detectar olores en el subsuelo, 10 navajas, 20 guantes uso rudo, 10 pares de rodilleras, 50 lentes, 10 sombrero sombra, 10 termos tipo militar, 1 hielera grande.	5	5	\$ 60,000.00	\$300,000.00	\$ 298,729.00
4	Mochila Botiquín	Mochila Botiquín para espalda color roja de reacción a emergencias en búsquedas de campo. Mochila Botiquín para espalda color roja de reacción a emergencias en brigada. Con el siguiente contenido: 1 loperamida 2 mg caja con 12 tabletas diarrea 1 loratadina 10 mg caja con 10 tabletas analgésico 1 paracetamol 500 mg caja con 10 tabletas, 1 dimenhidrinato 50 mg con 20 tabletas antiemético 1 faboterapico polivalente antiaracnido solución inyectable caja con 1 frasco ampula liofilizado y 1 ampolleta con diluyente, anti viperino (coral) 1 faboterapico polivalente antiveperino solución inyectable caja con 1 frasco ampula liofilizado y un ampula con diluyente, anti viperino 1 venda coban elástica 5 cm x 5 m. 1 venda elástica 10 cm x 5 m, venda, 1 gasa estéril 10 cm x 10 cm caja con 10 piezas, 1 apósito de gasa quirúrgico estéril con algodón absorbente no. 1 de 20 cm x 8 cm sobre con 1 pieza, 1 sabana térmica aluminio 84 x 52 pulgadas ancho, 1 tijera uso rudo 16 cm económica, 1 alcohol etílico desnaturalizado al 70% 1 litro, 1 apósito transpiel no estéril resistente al agua de 19x72mm caja con 100 piezas, curitas piel, 1 cloruro de benzalconio, spray 60 ml, 1 tele adhesiva de acetato 2.5 cm x 10 m, 1 termómetro clínico digital, 1 compresa fría instantánea, 1 compresa caliente instantánea y desechable, hotpack, 1 algodón absorbente plisado bolsa con 100 gramos, 1 bolsa color rojo de polietileno para recolección de residuos biológico infecciosos calibre 200 capacidad máxima de 18 kilos medidas 55x60 cm (rpbil), 1 cabestrillo azul tamaño mediano, 1 solución cloruro de sodio 0.9% con 500 ml, 1 cinta microporosa color blanco 2.5 cm x 10 m, 1 botella de repuesto de solución salina para lava ojos capacidad de 946 ml, 1 lava ojos de	4	4	\$ 25,000.00	\$100,000.00	\$ 97,208.00

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 2023
INFORME ANUAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE DURANGO
RECURSOS DEL SUBSIDIO FEDERAL

FOLIO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (META PROGRAMADA)	CANTIDAD (META ALCANZADA)	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL (Con IVA)	PAGADO
5	Desbrozadora	Desbrozadora a Gasolina con Cuchillas Metálicas. Motor M-Tronic Potencia 2.95 HP / 2.2 kW Cilindrada 45.6 Peso (sin herramienta) 8.5 Herramienta de corte Autocut Diámetro del hilo 2.7 Las cuchillas metálicas de corte están hechas de un acero de gran resistencia; además, tienen un perfecto balance para un trabajo seguro, garantizando resultados eficaces gracias a la potencia de corte. Capacidad del depósito de Combustible 0.75	2	2	\$ 25,000.00	\$50,000.00	\$ 49,856.80
6	Generador de luz a gasolina	Planta Móvil Generadora de Energía Eléctrica 6500 watts 220Vots. El generador eléctrico portátil a gasolina de 6500 watts, funciona con un motor de 389 cc con apagado automático por bajo nivel de aceite que protege el motor contra daños, la tecnología co protect apaga automáticamente el generador si los niveles de monóxido de carbono se vuelven inseguros o aumentan rápidamente, este generador está equipado con salidas cubiertas para ayudar a protegerlo de los elementos y de lugares de trabajo difíciles, su peso es de 75 kg, el tanque de combustible de acero de 28.4 litros proporciona hasta 10 horas de funcionamiento con una carga del 50%. Adicional incluye control de ralentí.	2	2	\$ 50,000.00	\$100,000.00	\$ 99,504.80
7	Detector de Metales	Detector de Metales Minelab Equinox 800 Multifrecuencia Simultanea: Cuenta con una multifrecuencia simultanea realmente inteligente que brinda un desempeño máximo. Además de un amplio rango de frecuencias únicas. Diseño a prueba de Agua: El EQUINOX es totalmente sumergible, ideal para detectar en playa, ríos, arroyos y lagos (3 m/ 10 ft) Elegante y Ligero: Su construcción resistente y ligera le permite disfrutar de largas sesiones de detección en cualquier tipo de entorno Ocho perfiles personalizados de búsqueda: Cada modo de acción cuenta con dos perfiles de búsqueda personalizados que le permiten guardar su configuración preferida para cada modo. Audio Inalámbrico: Pruebe su audio inalámbrico ultra veloz con el modulo inalámbrico WM 08 o utilice los audífonos con apX. Incluye: -Equipo de Detección Equinox 800 -Bobina de 11" a prueba de agua -Cable magnético de carga	2	2	\$ 30,000.00	\$60,000.00	\$ 59,832.80

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 2023
INFORME ANUAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE DURANGO
RECURSOS DEL SUBSIDIO FEDERAL

FOLIO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (META PROGRAMADA)	CANTIDAD (META ALCANZADA)	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL (Con IVA)	PAGADO
8	Motosierra a Gasolina	Motosierra a Gasolina 20" 50 cc. cuenta con un motor de 50 cc de 2 ciclos y engrasador automático. Su barra de 50.8 cm Safe-T-Tip brinda protección contra el contragolpe rotatorio, además cuenta con cadena calibre 1.3 mm. Motosierra de gasolina, Trabaja con un motor de 50 cc de 2 ciclos, cuenta con un mango anti vibraciones que permite la estabilidad y comodidad del usuario, engrasador automático que prolonga la vida útil de la barra y la cadena calibre 1.3 mm, tensor de acceso lateral, cubierta del filtro de aire sin herramienta y sistema Safe-T-Tip que protege contra cualquier contragolpe rotacional. El empaque incluye estuche de almacenamiento para su transporte, llave de combinación, aceite para motor y manual del operador. Incluye: 1 aceite para motor de dos tiempos 76 ml azul. 1 aceite de barra	2	2	\$ 12,500.00	\$25,000.00	\$ 24,800.80
9	Toldos 3x3	Carpa toldo 3x3 "REFORZADO" plegable impermeable, fácil de transportar, montar y desmontar. Techo fabricado en lona con tratamiento de impermeabilidad y protección anti rayos UV. Fabricado en tubo de acero. Con acabado en pintura negro mate anticorrosivo. 3 metros de largo por 3 metros de ancho.	2	2	\$ 5,000.00	\$10,000.00	\$ 9,952.80
10	Toldos 3x6	Carpa toldo 6x3 "REFORZADO" plegable impermeable, fácil de transportar, montar y desmontar. Techo fabricado en lona con tratamiento de impermeabilidad y protección anti rayos UV. Fabricado en tubo de acero. Con acabado en pintura negro mate anticorrosivo. 6 metros de largo por 3 metros de ancho.	2	2	\$ 10,000.00	\$20,000.00	\$ 19,905.60
11	Equipo de Campamento	Equipo de campamento. Capacidad hasta 6 personas. Tecnología Dark Room™ que bloquea un 90 % de la luz solar de modo que puedas dormir después de la salida del sol; reduce el calor dentro de la carpa (en comparación con una carpa Coleman® equivalente) para un descanso más confortable en cualquier momento del día. Paredes casi verticales que ofrecen un 20 % más de altura libre que las carpas tipo domo Coleman® tradicionales Sistema WeatherTec™ con piso tipo bañera, costuras invertidas y esquinas unidas por calor patentadas que ayudan a mantener fuera el agua. Sólido armazón que ha probado soportar vientos hasta 56,32 km/h Puerta más ancha que facilita el movimiento de colchones inflables, bolsas de dormir y otros artículos dentro y fuera de la carpa Bolsillos de almacenamiento de malla y un bolsillo interno para implementos que mantienen organizados los artículos pequeños. Dimensiones: 6.11 m x 3.44 m	6	6	\$ 12,000.00	\$72,000.00	\$ 71,618.40



PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 2023
INFORME ANUAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE DURANGO
RECURSOS DEL SUBSIDIO FEDERAL

FOLIO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (META PROGRAMADA)	CANTIDAD (META ALCANZADA)	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL (Con IVA)	PAGADO
12	Paquete Operativo	Paquete Operativo para Búsqueda, Intervención y Procesamiento de Fosas y hallazgos. INCLUYE : Paquete de equipo de bio protección . 50 Trajes Tipo Tyvec Talla M,GDE o EX Gde 50 Mascarillas para vapores orgánicos 100 Filtros para mascarilla de vapores. 10 Cajas de guantes de Nitrilo tallas M.GDE 50 lentes de seguridad transparentes con protección UV. 50 lentes de seguridad negros con protección UV. Paquete de herramientas para Cavar 10 Pala cuadrada reforzada (no comercial) se manda hacer según la necesidad de los colectivos. 10 Pala escarramán reforzada (no comercial) se manda hacer según la necesidad de los colectivos 10 Talacho pico forjado en acero al carbono con mango de madera de 36 pulgadas con cubierta de polipropileno de alto impacto reforzado. (no comercial) se manda hacer según la necesidad de los colectivos 10 Picoletas o martelina mango de madera Truper o similar 50 Pares de guantes para mecánico, palma reforzada, puño ajustado, dorso de poliéster transpirable, refuerzo en dedos y nudillos. Paquete profesional y Personalizado. 500 Cubre bocas certificados KN95 2 Cinta métrica de fibra de vidrio y barra de bolsillo 1 Compas Magnético (brújula) 1 Paquete de Bandera de tubo 50 banderas rosa y 50 banderas Amarillas 5 Cinta de bandera en rojo, amarillo y azul	2	2	\$ 450,000.00	\$900,000.00	\$ 900,000.00
13	Vehículo tipo Pick up	Vehículo tipo Pick up 4 puertas 4x2 equipada versión completa automática eléctrica, bolsas de aire, frenos ABS.	1	1	\$ 1,100,000.00	\$1,100,000.00	\$ 1,099,668.40
14	Vehículo tipo Pick up	Vehículo tipo Pick up 4 puertas 4x2 estándar semi equipada.	1	1	\$ 650,000.00	\$650,000.00	\$ 649,484.00
15	Vehículo tipo Pick up 4x4	Camioneta tipo Pickup semi equipada estándar todo terreno 4x4, sistema de jalón delantero y equipo de arrastre trasero. diseñada y equipada con caja seca con cajuelas corredizas o elevables con capacidad interna de almacenaje y resguardo de herramientas y tecnologías.	1	1	\$ 950,000.00	\$950,000.00	\$ 948,880.00
16	Vehículo tipo Sedan	Unidad Móvil Tipo Sedan Automático semi equipado 4 puertas, Eléctrico, Autoestéreo, ABS, Bolsas de Aire.	3	3	\$ 350,000.00	\$1,050,000.00	\$ 1,049,533.20

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 2023
INFORME ANUAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE DURANGO
RECURSOS DEL SUBSIDIO FEDERAL

FOLIO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (META PROGRAMADA)	CANTIDAD (META ALCANZADA)	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL (Con IVA)	PAGADO
17	Remolque Cerrado	Remolque cerrado lamina exterior de aluminio color negro forrado interior de triplay bordas superiores e inferiores de aluminio jalón para bola de 2" cadenas de seguridad gato de levante cap. de 1200 kgs. eje de 3500 lbs. freno hidráulico suspensión de muelles rines de acero de 5 birlos llantas 205-70 r 15. incluye llanta de refacción. luces reglamentarias según sct. puertas traseras tipo rampa puerta peatonal lateral ganchos de amarre. Dimensiones: 1.90 x 3.60 x 2.00Mts.	2	2	\$ 150,000.00	\$300,000.00	\$ 149,640.00
18	Vehículo Motorizado	Vehículo Ranger SP 570 Sport todo terreno de uso rudo de 2 plazas, capacidad de carga trasera. Motor Prostar de 44 caballos de fuerza. 680kg (1,500lb) de capacidad de remolque. 35.9 L (9.5 Gal) capacidad de combustible. 84.5 x123.6 x 31.2 cm (33.3 x 48.7 x 12.3") longitud/anchura/ altura de la caja. 226.7 Kg (500 lb) de capacidad de carga. 28.8 cm (9" D25.4(10") T de recorrido de suspensión. 12.7 de radio de giro. receptor estándar de 2 pulgadas. 510 kg (1,125 LB) peso en vacío.	1	1	\$ 300,000.00	\$300,000.00	\$ 299,222.00
19	Equipo de Computo	Computadora portátil Intel core i7 15.6" full HD, memoria ram 16Gb,disco de estado solido 500 Gb, video rtx 3060. Windows 10 pro. Incluye mochila de transporte y mouse inalámbrico.	8	8	\$ 35,000.00	\$280,000.00	\$ 278,400.00
20	Equipo de Computo	Computadoras de Escritorio i-7, CPU. No incluye monitor. No incluye teclado, no incluye mouse. Intel core i7, memoria ram 16Gb, video rtx 3060, unidad de estado solido 500Gb, almacenamiento secundario ssd 1Tb sata, fuente de poder 800w. Gabinete alto rendimiento con enfriamiento sistema operativo Windows 10 pro	8	8	\$ 36,000.00	\$288,000.00	\$ 287,680.00
21	Impresora Inalámbrica Multifuncional	Impresora inalámbrica multifuncional 4 en 1 Epson EcoTank® L14150 con impresión 100% sin cartuchos, tipo de papel hasta A3+	4	4	\$ 25,000.00	\$100,000.00	\$ 99,760.00
22	Monitores	Monitores 32" Alta Definición/ Full Hd/ 165hz / 1 ms/ HDMI / Displayport / negro	4	4	\$ 10,000.00	\$40,000.00	\$ 39,440.00
23	Monitores	Monitores 27" Alta Definición Led / 27 Pulg. / Full HD / 1080 p / HDMI / Displayport / 144 Hz / 1 ms / Negro	4	4	\$ 8,000.00	\$32,000.00	\$ 30,160.00
24	Teléfono Celular	Teléfono Celular Móvil Smartphone	2	2	\$ 10,000.00	\$20,000.00	\$ 19,720.00
25	Accesorios de Computo y Periféricos	8 teclados inalámbricos, 8 mouses inalámbricos, 8 discos duros externos de estado solido 1 Tr, 2 bases para monitor de señalización(los monitores de señalización se adquirieron con recurso 2021), 10 reguladores no break, 15 reguladores de voltaje.	1	1	\$ 70,000.00	\$70,000.00	\$ 69,600.00

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 2023
INFORME ANUAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE DURANGO
RECURSOS DEL SUBSIDIO FEDERAL

FOLIO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (META PROGRAMADA)	CANTIDAD (META ALCANZADA)	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL (Con IVA)	PAGADO
26	Cámara Dron	Gran imagen térmica de 1280X960 elementos. Cámara ICI 8320 P-Series IR visible de alta resolución Medición de temperatura de -20 a 500°C Funcionamiento con iPad o Android Encuentre de manera sencilla problemas térmicos. En un solo equipo. Aplicaciones: Líneas de transmisión. Subestaciones eléctricas. Construcciones. Seguridad. Búsqueda y rescate. ICI Infrared Inspector que incluye: ICI UAV Gimbal T3 Industrial Aerial Sensor Gimbal 3-Axis Stablization 4-Port USB Sensor HUB ICI 8320 P-Series IR Camera LWIR USB Thermal Camera	1	1	\$ 680,000.00	\$680,000.00	\$ 655,400.00
27	Cámara Fotográfica	Cámara Canon EOS Rebel T8i 18-55mm IS STM, incluye Lente Canon EF 75-300mm f/4-5.6 III, maleta sling backpack 100S, Memoria SD Kingston 512GB CANVAS Select Plus Clase 10 Video 4K V30, SDS2/512GB, 100 MB/s, Clase 10.	2	2	\$ 32,000.00	\$64,000.00	\$ 62,640.00
28	Cámara Fotográfica	PowerShot SX70 HS, incluye maleta sling backpack 100S, Memoria SD Kingston 512GB CANVAS Select Plus Clase 10 Video 4K V30, SDS2/512GB, 100 MB/s, Clase 10.	2	2	\$ 27,000.00	\$54,000.00	\$ 53,360.00
29	Cámara Termo gráfica Digital Portátil	Cámara Termo gráfica Digital Portátil de banda larga 640 x 480 (307,200 puntos de medición) Rango - 20 a 650°C. Cámara de Imágenes Visuales Integrada de 8 Megapíxeles y Grabación de Voz. Salida de video mini HDMI de alta resolución, Wifi incluido Memoria interna de 64Gb. Incluye los Siguientes Accesorios: 2 Baterías Li-Ion y Cargador Inteligente, Tarjeta de Memoria SD Pantalla de 4.3" touchscreen. Lente 25°. Software Generador de Reportes HM Analyzer. a Incluye un Curso de Capacitación en Idioma Español y en las Instalaciones que el Cliente	2	2	\$ 28,000.00	\$56,000.00	\$ 55,680.00

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 2023
INFORME ANUAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE DURANGO
RECURSOS DEL SUBSIDIO FEDERAL

FOLIO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (META PROGRAMADA)	CANTIDAD (META ALCANZADA)	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL (Con IVA)	PAGADO
30	Gpr Georradar	Incluye GPs Package Maleta Uso rudo Localice evidencia en tiempo real Cómodo e intuitivo de usar con una formación mínima Ubique evidencia enterrada en una variedad de terrenos y tome decisiones en el sitio. La interfaz de usuario intuitiva guía a los investigadores a través de una búsqueda sistemática en la cuadrícula. Georradar de deslizamiento incluye: (Equipo de visualización, componentes y accesorios.	1	1	\$ 800,000.00	\$800,000.00	\$ 798,080.00
31	Dron Acuático	Dron acuático con capacidad de inmersión de hasta 150 metros (incluida capacitación a personal) Dimensiones 485x257x354 milímetros Peso 8.7 kilogramos Diseño de casco Casco hidrodinámico e hidrobalanceado para estabilidad y rendimiento en condiciones oceánicas. Exterior reforzado para resistencia al impacto. Clasificación de profundidad 1000 pies / 305 m. Velocidad 1,5 m / s (3 nudos). Tiempo de ejecución 2 horas de funcionamiento normal. Propulsores 4 potentes propulsores, 4 x 350 W. 2 traseros, 1 centro vertical, 1 lateral. Reemplazable por el usuario. Automatización Rumbo automático. Profundidad automática. Cámara Lente gran angular sensible a la luz full HD 1080p / 30fps. Inclinación mecánica de -30 ° a + 30 °. Campo de visión vertical (FOV) de 115 °. Luz de búsqueda Potentes luces LED de 3300 lúmenes debajo de la cámara. 90 Índice de reproducción cromática (CRI) para colores precisos. Herrajes para luces extra como carga útil. Sensores Unidad de medición inercial (IMU) con giroscopio de 3 ejes y acelerómetro de 3 ejes. Sensor de profundidad. Magnetómetro (brújula). Temperatura (interior y exterior). Sensor de presión interno. Carga útil	1	1	\$ 575,000.00	\$575,000.00	\$ 574,200.00
32	Dron	DJI Matrice 300T, RC Plus, equipado con cámaras de video térmicas y zoom cámara Zenmuse H20T, dos baterías de vuelo inteligente TB30, una estación de batería inteligente BS30 y el estuche de almacenamiento de la aeronave. Incluye: capacitación al personal de la comisión local y oficia región laguna.	1	1	\$780,000.00	\$780,000.00	\$ 794,600.00

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 2023
INFORME ANUAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE DURANGO
RECURSOS DEL SUBSIDIO FEDERAL

FOLIO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (META PROGRAMADA)	CANTIDAD (META ALCANZADA)	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL (Con IVA)	PAGADO
33	Cámara de Pozos Profundos	Cámara para pozos profundos. (120Mts), cámara rotativa. Tamaño de la cámara: 23 mm x 120 mm El material de la caja de la cámara es de acero inoxidable Tamaño del sensor: 1/4 pulgada Píxeles totales: PAL: 720 X 576 NTSC: 720 X 480 Ángulo de visión: 120 Resistente al agua: IP68 Corriente de trabajo de la cámara: 100 MA	1	1	\$250,000.00	\$250,000.00	\$ 249,400.00
34	Base de Datos de Genética	SOFTWARE CON ARQUITECTURA WEB PARA ADMINISTRACIÓN DE DATOS GENÉTICOS. Operación en un entorno de red con múltiples usuarios, o como un sistema independiente que se puede ejecutar completamente en una computadora portátil común. Esta flexibilidad permite que se adapte a cualquier desastre de escala o entorno de trabajo. Emparejamiento directo de perfiles de ADN con efectos personales (referencias), con acceso inmediato a documentos de respaldo, incluidas imágenes y archivos PDF asociados con esa muestra. Búsquedas de uno a muchos y de muchos a muchas basadas en umbrales definidos por el usuario basados en estadística o conteo de alelos. Generación automática de informes completos de coincidencias con estadísticas, proporcionando confianza para identificaciones precisas. Detección automática de todas las muestras contra perfiles de exclusión (por ejemplo, personal de laboratorio), lo que reduce la posibilidad de identificación errónea a través de la contaminación de las muestras en el laboratorio. Parentesco con referencias de familiares. Las	1	1	\$ 2,700,000.00	\$2,700,000.00	\$ 2,699,999.76
35	Capacitación y Certificación	Diplomado de búsqueda de personas con una duración de 120 horas dividido en 30 sesiones de 4 horas cada una, modalidad presencial o en línea, dirigido con capacidad de hasta 60 servidores públicos en el estado. El Diplomado estará alineado a los criterios para la capacitación, evaluación y certificación emitidos por el Sistema Nacional de Búsqueda.	1	1	\$1,200,000.00	\$1,200,000.00	\$ 1,178,560.00

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 2023
INFORME ANUAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE DURANGO
RECURSOS DEL SUBSIDIO FEDERAL

FOLIO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (META PROGRAMADA)	CANTIDAD (META ALCANZADA)	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL (Con IVA)	PAGADO
36	Estudio de Análisis de Contexto	Elaborar un Estudio de Análisis de Contexto con fines de Búsqueda de Personas Desaparecidas en el Estado Durango; enfocado en las labores cotidianas de las comisiones de búsqueda, bajo una metodología que ofrece un conjunto de opciones y decisiones a considerar por las personas servidoras públicas al momento de realizar el análisis de contexto.	1	1	\$650,000.00	\$650,000.00	\$ 638,000.00
37	Construcción Primera Etapa del centro de resguardo temporal de cuerpos	Primera Etapa del Centro de Resguardo Temporal del Estado de Durango. Ubicado en la localidad Las Palmas carretera Durango-Mezquital Km 34.4 Municipio de Durango. Contara con: Archivo, Almacén, Baños, Área de atención a familiares, Área de oficina, Estacionamiento vehicular(Preparación en terracería), Osteoteca con condiciones controladas para conservación y con capacidad de almacenaje para 240 segmentos o restos, Área de resguardo de 150 nichos en esta primera etapa (en la siguiente etapa finalizar 50 nichos restantes como marca en los lineamientos), Área de Identificación Visual, Área de fosa de concentración de residuos (se dejará la preparación lista para la planta tratadora de aguas rojas ya que en este momento no se cuenta con drenaje público), Bodega de mantenimiento, Área de basureros, Área de residuos peligrosos biológicos infecciosos. Acceso vehicular de ambulancias o personal autorizado(preparación en terracería). Limpieza y preparación del área de crecimiento para la siguiente etapa.	1	1	\$ 9,286,000.00	\$9,286,000.00	\$ 9,285,999.40

\$24,342,000.00 \$ 24,128,478.56

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 2023
IFORME ANUAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE DURANGO
RECURSOS DE COPARTICIPACIÓN / RUBRO GASTO DE OPERACIÓN

FOLIO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	CANTIDAD (META ALCANZADA)	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL	PAGADO
1	Renta de Oficinas	Pago del servicio de renta de las oficinas que alberga la comisión local de búsqueda	12	4	\$ 40,000.00	\$480,000.00	\$160,000.00
2	Pólizas Seguros de Autos	Pago de las pólizas de los seguros para los vehículos asignados a la comisión de búsqueda	5	0	\$ 10,000.00	\$50,000.00	\$ -
3	SIDEAPA	Pago de servicios de aguas del municipio de la oficina que alberga la comisión de búsqueda	12	3	\$ 800.00	\$9,600.00	\$ 2,322.00
4	CFE	Pago del servicio de suministro de energía eléctrica que alberga la comisión de búsqueda	6	0	\$ 5,000.00	\$30,000.00	\$ -
5	Comunicaciones	Pago de Servicio de comunicaciones de Internet	1	1	\$ 34,600.00	\$34,600.00	\$34,568.00
6	Combustible	Pago de combustible para los vehículos asignados a la comisión de búsqueda	1	1	\$ 260,000.00	\$260,000.00	\$260,000.00



7	Viáticos	Viáticos para acciones de búsqueda	1	1	\$ 310,000.00	\$310,000.00	\$206,718.10
						\$1,174,200.00	\$663,608.10

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 2023
INFORME ANUAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE DURANGO
RECURSOS DE COPARTICIPACIÓN / RUBRO CONTRATACIÓN DE PERSONAL

CONSECUTIVO	FUNCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	MONTO DEL PERIODO (MONTO PAGADO + RETENCIONES)
1	Auxiliar Administrativo	\$80,000.00
1	Auxiliar Administrativo	\$80,000.00
1	Auxiliar Administrativo	\$80,000.00
1	Auxiliar Administrativo	\$80,000.00
1	Auxiliar Administrativo	\$80,000.00
2	Operativos	\$110,000.00
2	Operativos	\$110,000.00
2	Operativos	\$110,000.00



PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 2023
INFORME ANUAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE DURANGO
RECURSOS DEL SUBSIDIO FEDERAL - BOLSA CONCURSABLE

CATEGORÍA	FOLIO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (META PROGRAMADA)	CANTIDAD (META ALCANZADA)	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL (Con IVA)	PAGADO
	BC1	1	B7902 Servicios Especializados para el Desarrollo de Actividades	Otros Servicios (Transporte, Hospedaje, Gastos Operativos)	1	\$1,200,000.00	\$ 1,200,000.00	\$ 1,200,000.00

1

\$ 1,200,000.00

PROGRAMA PRESUPUESTARIO U008 SUBSIDIO FEDERAL PARA REALIZAR ACCIONES DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 2023
INFORME ANUAL DE AVANCE FÍSICO - FINANCIERO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DE LA COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA DE DURANGO
RECURSOS DE COPARTICIPACIÓN / RUBRO GASTO DE OPERACIÓN - BOLSA CONCURSABLE

FOLIO CONSECUTIVO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	CANTIDAD (META ALCANZADA)	PRECIO UNITARIO (Con IVA)	TOTAL	PAGADO
COBC1	Combustible	Combustible para los vehículos asignados a la comisión de búsqueda para actividades forenses entre Durango y Coahuila, viaje redondo a Saltillo Coahuila una vez por semana, 873 litros de combustible magna precio aproximado \$22.89.	1	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00
COBC2	Mobiliario y Equipo de Oficina	Mobiliario y equipo de oficina destinado al centro de resguardo temporal de cuerpos del estado de Durango. Que comprende de lo siguiente: (2 equipos de control de temperatura ambiental tipo Mini Split, Cable de fibra óptica dieléctrica ADSS auto soportada de 2 Hilos mono modo, Switch Cisco de Red Gigabit Catalyst 9200L, 30 Nodos de red, 1 Gabinete de 12 unidades de Rack, 2 Cajas de distribución, 2 UPS, 1 Gibic Cisco Spx Lx 1Gb, Herrajes Equipo de papelería e insumos diversos para Comisión Local.	1	1	\$140,000.00	\$140,000.00	\$139,999.24
COBC3	Papelería e Insumos	Comprende de lo siguiente: hojas de maquina tamaño carta 5 cajas, hojas de maquina tamaño oficio 1 caja, carpeta amarilla tamaña carta 3 cajas, carpeta amarilla tamaña oficio 1 caja, cuaderno espiral, papel bond rayado 15 pza., block de taquígrafia con espiral 10 pza., plumas punto fino, negras 3 cajas, plumas punto fino, azul 3 cajas, plumas punto fino rojas 2 cajas, plumas punto normal azul 2 cajas, lápiz del no. 2.5 2 cajas, corrector liquido en lápiz 8 piezas, borradores 10 pza., sacapuntas 10 piezas, marca textos colores fluorescentes 10 piezas, marca textos color negro 10 piezas, tijeras 3 piezas, postit varios colores 2 paquetes, carpeta leford verde 30 piezas, libros foliados 3 piezas, sobre tamaño oficio 25 piezas, sobre tamaño gde 40x60 10 piezas, broches Baco 8 cm 1 caja, bote de basura 2 piezas, trituradora de papel 1 pieza, cinta de medir 2 piezas, tarjeta media carta 5 paquetes, tarjeta chica 5 paquetes, hoja opalina gruesa 100 hojas, hoja opalina delgada 100 hojas, cúter 2 piezas, clips chicos 2 cajas con 10 c/una, clips gdes 1 caja con 10 c/una, lápiz adhesivo 40 g 6 piezas, hoja bond gde blanca 50 piezas, pizarrón con tripie 1 pieza, plumón para pizarrón, negro, rojo, azul, verde 2 piezas c/u, borrador de pizarrón	1	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
						\$170,000.00	\$169,999.24